
معافیت مالیات مناطق آزاد حذف نمشود

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا، سالهاست که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای جذب

افراد دولت از آنها معافیت از پرداخت مالیات است. این موضوع اخیرا با انتقاد برخ در نظر گرفتهاند که ی سرمایهگذار مشوقهای

همراه شده و عدهای خواهان حذف معافیتها هستند. به عنوان مثال «محمدعل دهقان دهنوی»، معاون وزیر اقتصاد با بیان اینه در

حال حاضر با اظهارات انتقادی مبن بر موثر نبودن معافیت ها مواجه هستیم، راهار را اصلاح مسیر کنون دانسته که از نظر او این

اصلاح متواند شامل حذف معافیتها باشد.

اما نوک تیز انتقادها مشخصا معافیت مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را نشانه گرفته و اخیرا پای این موضوع به مجلس

باعث کاهش درآمد دولت در شرایط فعل نیز کشیده شده است؛ عمده منتقدان این معافیت معتقدند اجرای لایحه کنون شورای اسلام

شده و بستر بروز فساد را نیز فراهم کرده است. به همین دلیل برخ افراد در مجلس و حت دولت، مصرانه به دنبال حذف معافیت

مناطق آزاد از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده هستند.

«مرتض بان»، دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این زمینه به خبرنار اقتصادی ایرنا توضی داد: مالیات ی موضوع

محوری درباره مناطق آزاد است. مناطق آزاد اگر وجود دارد و اگر قانون به نام منطقه آزاد وجود دارد، مهمترین عنصر مناطق آزاد،

معافیت مالیات و معافیتهای گمرک است که این موضوع نه در اینجا که در همه دنیا وجود دارد. اینه فردی یا کارشناس موضوع

حذف معافیتهای مالیات از مناطق آزاد را مطرح مکند، نشان مدهد از مفهوم و قانون منطقه آزاد هی اشراف و اطلاع ندارد.

اصلا خیل بعید و عجیب است که کارشناسان متخصص مربوط به اقتصاد و حوزھهای اقتصادی، این صحبت ها را مطرح کنند.

وی با تاکید بر اینه موضوع حذف معافیتهای مالیات مناطق آزاد در هی محفل رسم دولت و قانونذاری مطرح نیست، ادامه داد:

در قانون منطقه آزاد بازه زمان ۲۰ ساله برای معافیت مالیات در نظر گرفته شده که این معافیتهای مالیات پس از ۲۰ سال کاهش

میابد.

جزو ضرورتهاست، خاطرنشان کرد: معافیتهای مالیات از منظر قانون ه معافیت مالیاتمشاور اقتصادی رئیس جمهوری با بیان این

در بسیاری از کشورها دائم هستند و شاید کمترین مدت معافیت برای ایران است؛ اما در حال حاضر این قانون مصوب کشور است و

اگر قرار بر حذف آن باشد، دیر وجود منطقه آزاد معنای دارد.

بان تصری کرد: مناطق آزاد برای جذب سرمایهگذاریها ایجاد مشوند و معافیتها، ی از مشوقهای لازم برای ایجاد سهولت در

جذب سرمایهگذاری به حساب مرود.

وی با اشاره به معافیت مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد: برخ افراد خودشان را کارشناس معرف مکنند، اما درباره معافیت مالیات

بر ارزش افزوده نات مگویند که مشخص است موضوعات را باهم خلط کردهاند.

چرا دولتها خلاف لوای اظهار نظر مکنند؟

این مقام مسئول ادامه داد: وقت نظام بر اساس معافیت مناطق آزاد از مالیات ارزش افزوده ایجاد شده و سرمایهگذار و فعال اقتصادی

با اعتماد به این معافیت فعالیتش را آغاز کرده، تغییر این موضوع اعتماد را خدشهدار مکند.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پاس به انتقادهای برخ افراد توضی داد: اینه مناب نفت ما باید ذخیره شود و از



درآمدی دیر استفاده کنیم، موضوع درست و به حق است؛ اما ما ی ساختار اقتصادی داریم که این ساختار مگوید مالیات باید

اخذ شود، نفت باید تولید شود، صنعت باید در این حوزهها فعالیت کند و مناطق آزاد هم باید وجود داشته باشد.

روز صب شود یتواند بر اساس حوادث تغییر کند، ادامه داد: نمه ساختار اقتصادی کشور نماین مقام مسئول با اعتقاد به این

بیدار شویم بوییم مقررات بان مرکزی باید تغییر کند و ی روز دیر بخواهیم وظایف وزارت اقتصاد را حذف کنیم؛ همه اینها

روندی دارد که باید ط شود.

وی درباره تبعات حذف این معافیت بیان کرد: با حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده، اعتماد سرمایهگذاران و فعالان اقتصادی از

بین مرود، قیمت تمام شده کالا برای صادرات افزایش میابد، ۹ درصد به میزان سرمایه در گردش فعالان اقتصادی اضافه مکند.

اینها موضوعات که نظام مناطق آزاد را دچار خدشه کرده و سیاستها و اهداف را زیر سوال مبرد.

معافیت در مناطق آزاد ادامه خواهد داشت

بان با بیان اینه قانون مناطق آزاد در مجلس تصویب شده و نمشود ی روزه آن را حذف کرد، گفت: درباره لایحه مالیات بر

ارزش افزوده ما مطابق مصوبات و لایحه دولت معتقد هستیم معافیت در مناطق آزاد ادامه خواهد داشت. در مجلس هم صحبت کرده و

افراد را نسبت به این موضوع متقاعد کردهایم. اگر دولت بخواهد لایحه را اصلاح کند باید از مجلس بخواهد لایحه به آنجا بازگردد.

وی با تاکید بر اصل مشارکت جمع در دولت ادامه داد: مجلسها ممن است پیشنهادات بدهند و این پیشنهادات هم نباید مغایر با

لایحه باشد، اما توسط ارکان دولت امان ندارد با هی لایحهای مخالفت شود.

اصل مشارکت جمع در دولت اگر خدشهپذیر باشد مشلات زیادی برای کشور بوجود آورده و انسجام دولت را از بین مبرد.

مشاور رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: برخ اظهار نظرهای سطح و غیرکارشناس شنیده مشود که بیشتر به مطرح کردن مسائل

شخص شباهت دارد. اینه در دولت هرکس نظر خودش را ب توجه به لایحهها بوید، ی نوع آنارش ساختاری ایجاد مکند که

دولت با آن مخالف است.

به گفته بان، بارها رئیس جمهوری در واکنش به برخ افراد که بدون توجه به مسئولیتشان اظهار نظر کردهاند، هشدار داده و برخورد

هم کرده است.


